АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

  №

В целях проведения работы по профессиональной ориентации учащихся

общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода

приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода организовать

участие обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города

Нижнего Новгорода и заинтересованных родителей (законных представителей) в

профориентационной выставке «Куда пойти учиться» (Приложение №1), которая

состоится 17 марта 2022 года с 18.00 до 20.00 в режиме онлайн с трансляцией в

социальной сети ВКонтакте.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента образования, начальника управления образования и воспитания

департамента образования Колпакову О.А.

Директор департамента  В.П. Радченко

Андрюнина Эльмира Тахировна

8 (831) 435-69-90

Об участии в выставке «Куда

пойти учиться»

Приложение 1 к приказу

департамента образования

от_________№__________

ПЛАН

проведения профориентационной выставки «Куда пойти учиться» в

режиме онлайн для учащихся 9-11х классов, а также заинтересованных

родителей (законных представителей)

Дата проведения:17 марта 2022 года (Четверг)

Время работы: 18.00 – 20.00

Выставка проводится для учащихся 9-х, 10-х, 11-х классов школ города

Нижнего Новгорода и их родителей.

Место проведения профориентационной выставки: Выставка будет

проводиться в форме организованного выступления (3-5 минут) участников

перед школьниками в онлайн формате с трансляцией в ВКонтакте с кратким

рассказом о своем учебном заведении.

Доступ к профориентационной выставке будет осуществляться через сайт

выставок «Куда пойти учиться» www.stdexpo.ru в разделе Выставки online, где

за 30 минут до открытия будет размещена ссылка на сервис ВКонтакте,

выставка проводятся бесплатно для всех посетителей.

В программе профориентационной выставки:

1. Онлайн выступления представителей учебных заведений с кратким

рассказом о своем учебном заведении перед учащимися и их родителями.

2. Возможность задать интересующие вопросы представителям учебных

заведений во время проведения выставки и получить ответы от представителя

учебного заведения используя чат.

3. Повторное выступление участников с ответами на самые популярные

вопросы.

Целью данной профориентационной выставки является информирование

школьников и заинтересованных родителей о программах обучения,

специальностях, студенческой жизни, и возможностях поступления в учебные

заведения, работе подготовительных курсов, ответы на актуальные вопросы о

сдачи ЕГЭ и профориентации детей.

Выставка будет проводиться в форме организованного выступления

представителей учебных заведений перед школьниками в онлайн формате с

трансляцией в ВКонтакте с рассказом о своем учебном заведении, во время

проведения выставки каждый из посетителей сможет задать вопрос

заинтересовавшему его учебному заведению используя чат и получить ответ от

представителя учебного заведения. После рассказа о своих учебных заведениях

участники выступят повторно с ответами на самые популярные вопросы.

http://www.stdexpo.ru/